
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00002006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: Suministro cinco ambulancias

Suministro de cinco (5) ambulancias para diversas unidades sanitariasDescripción 
Valor estimado del contrato 417.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.187,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 417.150 EUR.

Clasificación CPV
34114121 - Ambulancias.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 13/12/2024

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de dos (2) semanas desde el día 01 de septiembre de 2024 o el
día siguiente a la formalización del contrato, si ésta fuera posterior, y nunca más tarde del 13 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
ACAR Getafe Centro Logístico de Material de Apoyo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo John Lennon S/N
(28906) Getafe, Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Precio de la oferta más baja 381.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 381.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Concesur Trucks, S.L.
NIF B90375296
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. SEVILLA-MALAGA, Nº 5 PUERTA 5
(41500) ALCALA DE GUADAIRA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono 607749956
Correo Electrónico luis.liebana@concesurmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 381.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 462.099 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire



Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa.

Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura proposición económica de los criterios
evaluables mediante fórmulas automáticas.

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto (art.156 LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de una necesidad cuya adjudicación es necesaria acelerar por motivos de
interés público, de conformidad con el artículo 119 de la Ley de Contratos del Sector Público
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARACTERISTICAS TECNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCW4q4H02LYeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

Fecha de publicación 05/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:471141-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/12/pdfs/BOE-B-2024-29122.pdf

ID 0000014275240 |  2024-001029272 | Mon, 30 Sep 2024 13:57:11:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16137886331471367130417077932280186218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCW4q4H02LYeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:471141-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/12/pdfs/BOE-B-2024-29122.pdf

